[image: image1.png]Centro Universitario Metodista “
@ IZABELA

EDUCACA
HENDRIX METoDISTA

Edital de Seleção – 2º SEMESTRE DE 2020
Centro Universitário Metodista Izabela Hendrix

Edital de Seleção dos membros do Comitê de Ética em Pesquisa

Vigência: 2º/2020
A Coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa do Centro Universitário Metodista Izabela Hendrix, no uso de suas atribuições, torna público o PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR(A) UNIVERSITÁRIO / PESQUISADOR (A) para trabalho voluntário como relator do CEP- Izabela Hendrix nas áreas de biociências, humanas, exatas e  tecnologia.

I – DA INSCRIÇÃO

· As inscrições estão abertas no período de (30/09/2020 a15/10/2020) e devem ser realizadas com o envio de carta de interesse constando disponibilidade e Currículo Lattes digitalizado, para o e-mail rodrigo.cunha1@izabelahendrix.metodista.br
II – DOS CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO

2.1 São requisitos de ingresso como Membro:

· Inscrição no processo através de e-mail com envio do Currículo Lattes e carta de interesse;
· Disponibilidade de horário e priorização da relação com o CEP, mínima três horas mensais.
· As reuniões são todas as últimas terças de cada mês.

III – DA SELEÇÃO

O processo seletivo ocorrerá:

· Análise de Currículo Lattes, banca examinadora composta pelo colegiado do CEP – IMIH

IV – DO RESULTADO

O resultado final será informado via e-mail.

V – INFORMAÇÕES GERAIS

· Para maiores esclarecimentos, entrar em contato (31) 3244-7239 ou rodrigo.cunha1@izabelahendrix.metodista.br;
· Com a inscrição, o(a) candidato(a) declara conhecer e estar de acordo com as condições estabelecidas pela Instituição para este processo seletivo.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2020.

Rodrigo Gontijo Cunha

Coordenador do Comitê de Ética em Pesquisa
[image: image1.png]